R E Q U E R I M E N T O  Nº. 672
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/8/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a permanente presença de ônibus nas proximidades da empresa “Auto Elétrica Heliar”, que saem do Terminal Rodoviário de Botucatu, bem como os riscos de colisão entre tais ônibus e veículos cujos motoristas transitam em excesso de velocidade na Avenida Vital Brasil, sentido Vila Aparecida,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade desta Secretaria promover a instalação de um semáforo eletrônico na junção da Avenida Manoel Silva com a Avenida Vital Brasil, nas proximidades do “Terminal Rodoviário de Botucatu”, em razão dos motivos expostos anteriormente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de agosto de 2012.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
BJG/wlf